2019年度 第 7回 教育研究評議会 議事録

１．日時 2019 年 10月 30日（水）13：30～15：05

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指学長、田中（悟）副学長、竹越副学長、田中（恵）事務局長

芝学術情報センター長、野村教職支援センター長、西川国際交流センター長

杉山地域連携推進センター長、中嶋キャリアサポートセンター長代理

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）

本多評議員、清水評議員、下地評議員、サンス評議員、中田評議員、中井評議員

千葉評議員、並河評議員、北見評議員、光永評議員

議題

（１）サバティカル制度規程の改正について

（２）2021 年度入学者選抜で例外的に対象に含める英語外部検定試験について

（３）2019 年度成績追跡調査結果について

（４）ＦＤ活動に関する新たな事業の導入について

（５）2019 年度授業評価アンケート結果について

（６）委員会・部会報告

議事要旨

（１）サバティカル制度規程の改正について

    指学長より、サバティカル制度規程の改正について説明があり、挙手多数によ

り承認された。

（２）2021 年度入学者選抜で例外的に対象に含める英語外部検定試験について

    光永入試研究部会長より、2021 年度の入学者選抜（一般選抜以外）で例外的に

対象に含める英語外部検定試験について説明があり、挙手多数により承認された。

（３）2019 年度成績追跡調査結果について

    光永入試研究部会長より、推薦入試（全国枠・神戸市内枠）と社会人特別選抜

で入学した学生の専攻語学の成績について報告があった。

（４）ＦＤ活動に関する新たな事業の導入について

    サンス FD 推進部会長より、ＦＤ活動に関する新たな事業として、2020 年度よ

り「授業見学制度」「教員表彰制度」「授業相談窓口」を導入する予定であるとの

説明があった。また、それぞれの制度概要について説明があり、意見等があれば

FD 推進部会までお寄せいただきたいとの依頼があった。

（５）2019 年度授業評価アンケート結果について

    サンス FD 推進部会長より、前期に実施した授業評価アンケートの結果につい

て報告があった。

（６）委員会・部会報告

    学生支援部会、FD 推進部会、入試研究部会、キャリアサポート部会、学術研究

推進部会、大学院運営部会、国際交流部会、学術情報部会の各部会長より、部会

での審議内容等について報告があった。